
KORUPCIJAS NOVĒRŠANAS UN APKAROŠANAS 

BIROJS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PĀRSKATS 

„Par atklātajiem partiju finansēšanas pārkāpumiem 

pašvaldību vēlēšanās 2013.gadā” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014.gada 12.martā 

 



Par atklātajiem politisko partiju finansēšanas pārkāpumiem 2013.gada vēlēšanās  

 

POLITISKO PARTIJU DEKLARĀCIJU PĀRBAUŽU 

REZULTĀTI 

 

 

2013.gada 1.jūnijā deviņās republikas pilsētās un 110 novados 

norisinājās pašvaldību vēlēšanas. Šīs bija pirmās vēlēšanas, kuru 

priekšvēlēšanu aģitācijas periods norisinājās atbilstoši Priekšvēlēšanu 

aģitācijas likumam. 

2013.gada 1.jūnija pašvaldību vēlēšanās piedalījās 52 partijas un 

partiju apvienības. Saskaņā ar Centrālās vēlēšanu komisijas publicēto 

informāciju, pašvaldību vēlēšanās tika reģistrēti 589 kandidātu saraksti ar 

8725 deputātu kandidātiem  

Atbilstoši normatīvo aktu prasībām Korupcijas novēršanas un 

apkarošanas birojs (KNAB) priekšvēlēšanu aģitācijas periodā (120 dienas 

pirms vēlēšanām) uzraudzīja, vai partijas ievēro tām noteiktos 

priekšvēlēšanu izdevumu ierobežojumus. Lai īstenotu šo funkciju, KNAB 

pārbaudīja reklāmas pakalpojumu sniedzēju, politisko partiju un to 

apvienību, deputātu kandidātu un ar politiskajām organizācijām un to 

apvienībām nesaistīto personu iesniegtos 2 700 paziņojumus par 

noslēgtajiem līgumiem par priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu 

izvietošanu un priekšvēlēšanu izdevumu izmantošanu, uz kuriem ir 

noteikti apmēra ierobežojumi.  

Par iespējamiem priekšvēlēšanu aģitācijas perioda laikā veiktajiem 

priekšvēlēšanu aģitācijas un partiju finansiālās darbības pārkāpumiem 

KNAB veica 133 saņemto sūdzību un iesniegumu pārbaudes. 

Iesniegumos vai sūdzībās gan iedzīvotāji, gan arī politiskās partijas vai to 

apvienības lūdza KNAB skaidrot attiecīgās likuma normas un ziņoja par 

konkrētiem gadījumiem, kad iespējams pārkāpti priekšvēlēšanu aģitācijas 

ierobežojumi vai iespējams izmantoti valsts vai pašvaldību 

administratīvie resursi priekšvēlēšanu aģitācijas veikšanai. 

 2013.gada 120 dienu ilgajā priekšvēlēšanu aģitācijas periodā tika 

publicēta un pārbaudīta informācija par politisko partiju un to apvienību 3 

277 saņemtajiem dāvinājumiem (ziedojumiem) par kopējo summu Ls 

1 575 013 (eiro 2 241 042). Salīdzinoši priekšvēlēšanu aģitācijas periodā 

2011.gadā, kas ilga 56 dienas, tika saņemti 1 739 dāvinājumi (ziedojumi) 

par kopējo summu Ls 1 548 931 (eiro 2 203 930). 

 

 

 

 

 

 

 



Par atklātajiem politisko partiju finansēšanas pārkāpumiem 2013.gada vēlēšanās  

 

Partiju un to apvienību vēlēšanu ieņēmumu un izdevumu 

deklarācijas 

 

Saskaņā ar Politisko organizāciju (partiju) finansēšanas likumā 

noteiktajām prasībām, līdz 2013.gada 1.jūlijam visām 52 politiskajām 

partijām un to apvienībām, kas bija iesniegušas deputātu kandidātu 

sarakstus uz pašvaldību vēlēšanām, bija jāiesniedz vēlēšanu ieņēmumu un 

izdevumu deklarācijas, norādot priekšvēlēšanu ieņēmumus un izdevumus 

(laika posmā no 2.februāra līdz vēlēšanu dienai).  

No 52 politiskajām partijām un to apvienībām, kas piedalījās 

pašvaldību vēlēšanās, 7 partijas vai to apvienības likumā noteiktajā 

termiņā neiesniedza savas deklarācijas, savukārt divas partijas vēl 

joprojām nav iesniegušas deklarācijas. Par vēlēšanu ieņēmumu un 

izdevumu deklarāciju savlaicīgu neiesniegšanu vai neiesniegšanu vispār, 

KNAB sauca pie administratīvās atbildības 9 partijas vai to apvienības, 

uzliekot naudas sodu kopumā 170 eiro apmērā.  

 

Deklarācijās norādītā informācija  

 
Politiskās partijas 

vai to apvienības 

nosaukums 

Ierobežoto izdevumu 

apmērs (Ls) 

Neierobežoto 

izdevumu 

apmērs (Ls) 

Kopējie 

izdevumi 

(Ls) 

Dažādi  

Pieļaujamais Izmantotais 

A8 partija 2 053,11 1905,00 343,00 2248,00 Savlaicīgi netika 

iesniegta 

deklarācija, 

administratīvais 

sods 14,23 eiro 

Partija „Alternative” 115 223,26 32 209,00 53 239,00 85 448,00  

Partija 

„APVIENĪBA 

IEDZĪVOTĀJI” 

18 228,71 898,17 4560,39 5458,56  

Attīstības partija 13 103,73 4946,92 5546,63 10 493,55  

Partija „Brīvība. 

Brīvs no bailēm, 

naida un dusmām” 

1 921,52 -  250,92 250,92  

Centriskā partija 

Latvijas Zemnieku 

savienība 

123 541,05 112 500,15 42 947,73 155 447,88  

Partija 

„DAUGAVPILS 

ATDZIMŠANA” 

11 814,74 1948,87 622,41 2571,28  



Par atklātajiem politisko partiju finansēšanas pārkāpumiem 2013.gada vēlēšanās  

 

Partija „Daugavpils-

mana pilsēta” 
11 814,74 10 400,27 152,00 10 552,27  

Daugavpils novada 

partija 
3 589,69 1000,00 1483,61 2483,61  

Partija „Gods kalpot 

Rīgai” 
38 292,07 31 383,03 11 484,98 42 868,01  

Politiskā partija 

„Izaugsme” 
6 752,13 2141,61 1152,08 3293,69 Savlaicīgi netika 

iesniegta 

deklarācija, 

izteikts mutvārdu 

aizrādījums 

JĒKABPILS 

REĢIONĀLĀ 

PARTIJA 

5 632,77 2084,50 2191,30 4275,80  

Partija „Jūrmala-

mūsu mājas” 
6 418,42 3900,44 1183,47 5083,91  

KRIMULDAS 

NOVADA PARTIJA 
837,43 -  899,77 899,77  

Partija „Kristīgi 

demokrātiskā 

savienība” 

29 912,05 2790,00 3582,74 6372,74  

Partija „Kuldīgas 

novadam” 
3 904,10 1812,10 805,63 2617,73  

LATGALES 

PARTIJA 
34 180,80 11228,46 7082,33 18 310,79  

Partija „Latvijai un 

Ventspilij” 
4 742,08 3380,45 6797,57 10 178,02  

Latvijas Atdzimšanas 

partija 
7 555,03 - 734,41 734,41 Savlaicīgi netika 

iesniegta 

deklarācija, 

administratīvais 

sods 14,23 eiro 

Latvijas 

Sociāldemokrātiskā 

Strādnieku partija 

110 709,00 - 8245,25 8245,25  

Latvijas Sociālistiskā 

partija 
 450,00 1578,71 2028,71  

Latvijas Zaļā partija 108 470,77 74 123,48 68 410,69 142 534,17  

LIEPĀJAS 

PARTIJA 
8 834,56 7788,97 20 605,15 28 394,12  

MŪSU PARTIJA 16 127,62 3700,09 3137,36 6837,45  



Par atklātajiem politisko partiju finansēšanas pārkāpumiem 2013.gada vēlēšanās  

 

Partija „Mūsu zeme” 17 993,18 2 459,67 7506,32 7506,32  

Nacionālā apvienība 

„Visu Latvijai!-

Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK” 

198 064,19 25567,56 47796,74 73364,30  

Partija „Ogres 

novadam” 
5 166,92 895,00 5640,63 6535,63  

Partija „Par Dzimto 

Valodu!” 
106 701,63 11 059,39 8825,74 19 885,13  

Par Neatkarīgu 

Latviju!, Vislatvijas 

Sociāldemokrātu 

kustība  

0,00    Nav iesniegta 

deklarācija, 

administratīvais 

sods 14,23 eiro 

Partija „Par 

prezidentālu 

republiku” 

6 652,27 282,66 1027,39 1310,05  

Partija „PCTVL – 

Par cilvēka tiesībām 

vienotā Latvijā” 

17 873,09 1769,88 6024,74 7794,62  

Reformu partija 187 102,28 38 524,33 104 557,65 143 081,98  

Partija „Reģionu 

alianse”  
69 590,91 14 706,72 34 166,08 48 872,80  

Rīcības partija 76 584,13 - 600,00 600,00  

Sabiedriskā Komiteja 9154,72 4376,58 798,00 5174,58 Savlaicīgi netika 

iesniegta 

deklarācija, 

administratīvais 

sods 14,23 eiro 

Partija „Sadarbība” 14 804,39 1161,28 4152,42 5313,70  

Politisko partiju 

apvienība „Saskaņas 

Centrs” 

162 021,57 32 482,17 199 466,29 231 948,46  

Partija „Saskaņa”  30 561,24 47 972,02 78 533,26  

Partija „Savienība 

Latgales sirds” 
4 896,87 660,80 - 660,80  

Sociālā Taisnīguma 

partija 
4 725,90 1562,73 152,00 1714,73 Savlaicīgi netika 

iesniegta 

deklarācija, 

administratīvais 

sods 71,14 eiro 

Partija „Talsu novada 

attīstībai” 
5 009,90 944,71 2303,94 3248,65  



Par atklātajiem politisko partiju finansēšanas pārkāpumiem 2013.gada vēlēšanās  

 

Solidaritāte, Latvijas 

kustība 
2342,27    Nav iesniegta 

deklarācija, 

administratīvais 

sods 14,23 eiro 

Partija „Tautas 

kontrole” 
29 095,18 22 990,78 3191,84 26 182,62 Savlaicīgi netika 

iesniegta 

deklarācija, 

administratīvais 

sods 14,23 eiro 

Partija „Tev, 

Jūrmalai” 
6 418,42 287,00 1657,00 1944,00  

Tukuma pilsētai un 

novadam 
4 493,75 - 3286,45 3286,45  

Partija „Uz priekšu, 

Latvija!” 
6 418,42 6082,86 3896,40 9979,26  

Partija „Valmierai un 

Vidzemei” 
3 793,85 257,32 3427,72 3685,04  

VIDZEMES 

PARTIJA 
24 132,64 432,80 8159,93 8592,73 Savlaicīgi netika 

iesniegta 

deklarācija, 

administratīvais 

sods 14,23 eiro 

Partija „Vienota 

Rēzekne” 
4 896,87 1387,88 1283,28 2671,16  

Partija „Vienotība” 237 731,81 141955,11 201253,97 343 209,08  

Partija „Vienoti 

Latvijai” 
94 950,55 47 210,41 37 238,77 84 449,18  

Zaļo un Zemnieku 

Savienība 
99 699,71 97037,56 175127,99 272165,55  

KOPĀ 2083974,80 763038,95 1103311,44 1863890,72  

 

 

 

 

Priekšvēlēšanu izdevumu apmēra ierobežojumi 

 

2013.gada 1.janvārī spēkā stājās Priekšvēlēšanu aģitācijas likums, 

kas vienotā regulējumā apvienoja iepriekš atsevišķos likumos „Par 

priekšvēlēšanu aģitāciju pirms Saeimas vēlēšanām un Eiropas Parlamenta 

vēlēšanām” un „Par priekšvēlēšanu aģitāciju pirms pašvaldību 

vēlēšanām” noteikto. Jaunais regulējums noteica priekšvēlēšanu aģitācijas 



Par atklātajiem politisko partiju finansēšanas pārkāpumiem 2013.gada vēlēšanās  

 

veikšanas un aģitācijas materiālu izvietošanas televīzijā un radio, preses 

izdevumos, internetā un publiskās vietās ierobežojumus. 

Atbilstoši Politisko organizāciju (partiju) finansēšanas likuma 8.
4
 

panta otrajai daļai, saistībā ar 2013.gada 1.jūnija izsludinātajām 

pašvaldību vēlēšanām aprēķins par priekšvēlēšanu izdevumu apmēriem 

pirms vēlēšanām tika veikts par katru politisko partiju atbilstoši tās 

iesniegtajiem deputātu kandidātu sarakstiem.  

2013.gada 1.janvārī stājās spēkā arī grozījumi Politisko 

organizāciju (partiju) finansēšanas likumā, kas nosaka jaunus 

ierobežojumus attiecībā uz politisko partiju priekšvēlēšanu izdevumiem 

par reklāmas izvietošanu un labdarības pasākumu finansēšanu, 

sponsorēšanu. Minētajiem izdevumiem drīkst izlietot summu, kas 

nepārsniedz 18,56 santīmus (eiro 26,41) uz katru vēlētāju iepriekšējās 

attiecīgās pašvaldības domes vēlēšanās. 

Pirms vēlēšanām neviena politiskā partija vai to apvienība 

nepārsniedza plānoto priekšvēlēšanu izdevumu apmēru konkrētiem 

vēlēšanu kampaņas izdevumiem, kā arī neveica aģitāciju par summu, kas 

pārsniedz likumā noteiktos apmērus. Piecas dienas pirms pašvaldību 

vēlēšanām KNAB brīdināja politisko partiju „Centriskā partija Latvijas 

zemnieku savienība” par pieļaujamā priekšvēlēšanu izdevumu apmēra 

plānoto pārsniegšanu. Partija bija noslēgusi līgumus par summu, kas 

pārsniedz likumā noteikto pieļaujamo priekšvēlēšanu izdevumu apmēru 

visu veidu reklāmas izvietošanai, labdarības pasākumu finansēšanai un 

sponsorēšanai. Pēc brīdinājuma saņemšanas politiskā partija „Centriskā 

partija Latvijas zemnieku savienība” bija lauzusi vairākus līgumus par 

plānoto priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietošanu, līdz ar to, pirms 

vēlēšanām nepārsniedzot priekšvēlēšanu izdevumu apmēru. 

Pārbaudot politisko partiju un to apvienību vēlēšanu ieņēmumu un 

izdevumu deklarācijas atklājās, ka partija „Uz priekšu, Latvija!” 

pārsniedza noteiktos priekšvēlēšanu izdevumu apmērus par 5 121 latiem 

(eiro 7 286). Partijai šī summa par kuru tika veikta priekšvēlēšanu 

aģitācija, kas pārsniedz likumā noteiktos apmērus ir jāatmaksā valsts 

budžetā.  

2013.gadā pārbaudot 133 saņemtos iesniegumus par iespējamiem 

pārkāpumiem priekšvēlēšanu aģitācijas un partiju finansiālās darbības 

normatīvo aktu ievērošanā, no tiem Birojs veica 17 pārbaudes par iespējamo 

administratīvo resursu izmantošanu priekšvēlēšanu aģitācijas veikšanai, 46 

pārbaudes veiktas par iespējamos slēpto priekšvēlēšanu aģitāciju pirms 

vēlēšanām un 31 pārbaude par iespējamiem priekšvēlēšanu aģitācijas 

pārkāpumiem. 

 

 

 



Par atklātajiem politisko partiju finansēšanas pārkāpumiem 2013.gada vēlēšanās  

 

Deklarāciju patiesuma pārbaudes 

 

Pārbaudot politisko partiju un to apvienību vēlēšanu ieņēmumu un 

izdevumu deklarācijas, vairākos gadījumos tika konstatēts, ka politiskie 

spēki nav norādījuši visus savus priekšvēlēšanu ieņēmumus un 

izdevumus un pieņēmuši neatļautus dāvinājumus no juridiskajām 

personām, kā arī netika ievērota deklarācijas aizpildīšanas kārtība. 

Gadījumos, kad tika konstatēts, ka partiju un to apvienību 

priekšvēlēšanu aģitāciju apmaksā fiziskas vai juridiskas personas, KNAB 

amatpersonas tās izmaksas pieskaitīja pie attiecīgo partiju vēlēšanu 

kampaņu izdevumiem.  

Veicot politisko partiju un to apvienību iesniegto deklarāciju 

pārbaudes, tika konstatēti sekojoši pārkāpumi: 

- 20 politiskās partijas un to apvienības norādīja nepatiesas ziņas 

deklarācijā, kopumā nenorādot finanšu līdzekļus Ls 80 415,44 

apmērā – politiskā partija „Centriskā partija, Latvijas Zemnieku 

savienība”, politiskā partija „Latvijas Zaļā partija”, politiskā 

partija „Mūsu zeme”, politisko partiju apvienība „Zaļo un 

Zemnieku savienība”, politiskā partija „Jūrmala – mūsu mājas”, 

politiskā partija „Reformu partija”, politiskā partija 

„Sabiedriskā Komiteja”, politisko partiju apvienība „Saskaņas 

Centrs”, politiskā partija „Uz priekšu, Latvija!”, politiskā partija 

„Vidzemes partija”, politiskā partija „Izaugsme”, politiskā 

partija „Krimuldas novada partija”, politiskā partija „Par 

prezidentālu republiku”, politiskā partija  „Sadarbība”, politiskā 

partija „Vienotība”,  politiskā partija „Alternative”, politiskā 

partija „Liepājas partija”, politiskā partija „PCTVL – Par 

cilvēka tiesībām vienotā Latvijā”, politiskā partija „Reģionu 

alianse” un politisko partiju apvienība „Nacionālā apvienība 

„Visu Latvijai!”–„Tēvzemei un Brīvībai/LNNK””; 

- 9 politiskās partijas un to apvienības neievēroja deklarācijas 

aizpildīšanas kārtību – politiskā partija „Jūrmala – mūsu mājas”, 

politiskā partija „Reformu partija”, politiskā partija „Savienība 

Latgales sirds”, politiskā partija „Vidzemes partija”, politiskā 

partija „Alternative”, politiskā partija „Apvienība iedzīvotāji”, 

politiskā partija „PCTVL – Par cilvēka tiesībām vienotā 

Latvijā”, politiskā partija „Reģionu alianse” un politisko partiju 

apvienība „Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!”–„Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK””; 

- 4 politiskās partijas un to apvienības pieņēma neatļautus 

dāvinājumus (ziedojumus) no juridiskām personām Ls 21 008, 

25 apmērā – politiskā partija „Latvijas Zaļā partija”, politisko 



Par atklātajiem politisko partiju finansēšanas pārkāpumiem 2013.gada vēlēšanās  

 

partiju apvienība „Saskaņas centrs”, politiskā partija „Uz 

priekšu, Latvija!” un politiskā partija „Alternative”. 

 

 

 

Partiju un to apvienību administratīvā atbildība par likuma 

prasību neievērošanu 

 

Izvērtējot partiju un to apvienību iesniegtās deklarācijas, KNAB 

amatpersonas pret 24 partijām vai to apvienībām uzsāka administratīvā 

pārkāpuma lietvedību. Četrās no tām lietvedība tika izbeigta pārkāpuma 

mazsvarīguma dēļ, izsakot partijām mutvārdu aizrādījumu, savukārt uz 20 

partijām vai to apvienībām tika pieņemti lēmumi par to saukšanu pie 

administratīvās atbildības, uzliekot naudas sodu kopsummā par 3 879,18 

eiro. 

 
Nr.

p.k. 

Politiskās partijas 

vai to apvienības 

nosaukums 

Atklātie pārkāpumi Naudas sods 

(eiro) 

Lēmuma 

datums 

Izpilde* 

1.  A8 partija Publicēšanas kārtības neievērošana: 

Nav deklarēta informācija par saņemto 

ziedojumu Ls 130. 

15 06.01.2014. 03.02.2014

. 

2. Krimuldas novada 

partija 
Nepatiesu ziņu norādīšana deklarācijā: 

- nav norādīti visi priekšvēlēšanu izdevumi Ls 

110,00 (par drošības naudu). 

- nav norādīti saņemtie dāvinājumi 

(ziedojumi) Ls 110,00 apmērā. 

- nav iesniegts ziņojums par saņemtajiem 

dāvinājumiem (ziedojumiem) Ls 110,00 

apmērā. 

Mutvārdu 

aizrādījums 

15.10.2013. - 

3. Latvijas Zaļā 

partija 
Neatļauta dāvinājuma pieņemšana: 

- no juridiskas personas Ls 411,65. 

Nepatiesu ziņu norādīšana deklarācijā: 

- nav norādīts saņemtais dāvinājums Ls 

411,65; 

- nav norādīti pasta pakalpojumu izdevumi Ls 

411,65. 

140 07.01.2014. 04.02.2014

. 

4. Liepājas partija Nepatiesu ziņu norādīšana deklarācijā: 

- nav norādīti visi priekšvēlēšanu izdevumi Ls 

150 (par drošības naudu). 

Mutvārdu 

aizrādījums 

09.12.2013. - 

5 Nacionālā 

apvienība „Visu 

Latvijai!-

Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK” 

Deklarācijas aizpildīšanas kārtības 

neievērošana: 

- partijas izdevumi Ls 384,60 (par reklāmas 

izvietošanu uz automašīnas) nav norādīti 

attiecīgajā izdevumu ailē.  

Nepatiesu ziņu norādīšana deklarācijā: 

- nav norādīti visi priekšvēlēšanu izdevumi Ls 

5545,54 (par drošības naudu un reklāmas 

izvietošanu). 

200 08.01.2014. 03.03.2014 

6. Partija 

„Alternative” 
Deklarācijas aizpildīšanas kārtības 

neievērošana: 

- partijas izdevumi Ls 8,66 (par reklāmas 

izvietošanu publiskās vietās) nav norādīti 

300 10.01.2014. 28.02.2014

. 



Par atklātajiem politisko partiju finansēšanas pārkāpumiem 2013.gada vēlēšanās  

 

attiecīgajā izdevumu ailē. 

Nepatiesu ziņu norādīšana deklarācijā: 

- nav norādīti visi priekšvēlēšanu ieņēmumi 

un izdevumi Ls 3346,68 (par reklāmas 

izvietošanu, kas nav uzskatāmi par ar partiju 

nesaistītu personu aģitāciju). 

Neatļauta dāvinājuma pieņemšana: 

- no juridiskas personas Ls 3230,65. 

7. Partija 

„APVIENĪBA 

IEDZĪVOTĀJI” 

Deklarācijas aizpildīšanas kārtības 

neievērošana: 

- partijas izdevumi Ls 108,90 (par reklāmas 

izvietošanu) nav norādīti attiecīgajā izdevumu 

ailē. 

14,23 13.11.2013. 20.01.2014 

8.  Partija „Centriskā 

partija Latvijas 

Zemnieku 

savienība” 

Publicēšanas kārtības neievērošana: 

Nav deklarēti  saņemtie ziedojumi Ls 3110,61. 

Nepatiesu ziņu norādīšana deklarācijā: 

- nav norādīti visi priekšvēlēšanu ieņēmumi 

Ls 400 un visi priekšvēlēšanu izdevumi Ls 

1 293,42  (par reklāmas materiālu 

sagatavošanu Ls 786,50, par reklāmas 

izvietošanu laikrakstos Ls 506,92, 

iespiedtehnikā sagatavotu izdevumu 

publicēšanu kampaņas vajadzībām Ls 290,64, 

kā arī kļūdaini palielināti izdevumi par 

reklāmas izvietošanu laikrakstos par Ls 

290,64). 

150 13.01.2014. 20.01.2014

. 

9. Partija 

„Izaugsme” 
Nepatiesu ziņu norādīšana deklarācijā: 

- nav norādīti visi priekšvēlēšanu izdevumi Ls 

217,80 (par reklāmas izvietošanu). 

Mutvārdu 

aizrādījums 

28.12.2013. - 

10. Partija „Jūrmala-

mūsu mājas” 
Deklarācijas aizpildīšanas kārtības 

neievērošana: 

- partijas izdevumi Ls 1978,53 (par reklāmas 

izvietošanu) nav norādīti attiecīgajā izdevumu 

ailē. 

Nepatiesu ziņu norādīšana deklarācijā: 

- nav norādīti visi priekšvēlēšanu izdevumi Ls 

2028,53 (par drošības naudu). 

284,57 20.12.2013. Nav 

samaksāts 

11. Partija „Mūsu 

zeme” 
Publicēšanas kārtības neievērošana: 

Nav deklarēta informācija par saņemto biedru 

naudu Ls 4700 un saņemtie ziedojumi Ls 

1 316,63. 

Nepatiesu ziņu norādīšana deklarācijā: 

- kļūdaini palielināta saņemto biedru naudu 

summa par Ls 1670; 

- nav norādīti saņemtie ziedojumi Ls 1316,63; 

- kļūdaini palielināti izdevumi par samaksāto 

drošības naudu Ls 20; 

- nepamatoti palielināti izdevumi par reklāmas 

izvietošanu laikrakstos Ls 681,47; 

- nav norādīti izdevumi par iespiedtehnikā 

sagatavotu izdevumu publicēšanu Ls 581,43. 

Neatļauta finansējuma saņemšana: 

Neatļauta finansējuma (biedru nauda, kas 

saņemta partijas kasē skaidrā naudā, kas 

pārsniedz atļauto vienu minimālo mēnešalgu) 

saņemšana Ls 4 700 apmērā. 

280 09.01.2014. 10.02.2014

. 

12. Partija „Par 

Dzimto Valodu!” 
Publicēšanas kārtības neievērošana: 

Nav deklarēti saņemtie ziedojumi Ls 2988,10 

apmērā. 

200 06.03.2014. - 

13. Partija „Par Publicēšanas kārtības neievērošana: 14,23 03.12.2013. 24.01.2014 



Par atklātajiem politisko partiju finansēšanas pārkāpumiem 2013.gada vēlēšanās  

 

prezidentālu 

republiku” 

Nav deklarēti  saņemtie ziedojumi Ls 310,00 

apmērā. 

Nepatiesu ziņu norādīšana deklarācijā: 

- nav norādīti visi priekšvēlēšanu izdevumi Ls 

310,00   (par drošības naudu). 

- nav norādīti saņemtie dāvinājumi 

(ziedojumi) Ls 310,00 apmērā. 

14. Partija „PCTVL – 

Par cilvēka 

tiesībām vienotā 

Latvijā” 

Deklarācijas aizpildīšanas kārtības 

neievērošana: 

- partijas izdevumi Ls 679,20 (par reklāmas 

izvietošanu publiskās vietās) nav norādīti 

attiecīgajā izdevumu ailē.  

Nepatiesu ziņu norādīšana deklarācijā: 

- nav norādīti visi priekšvēlēšanu izdevumi Ls 

20 (par drošības naudu). 

7,11 16.12.2013. 09.01.2014

. 

15. Partija „Reģionu 

alianse” 
Deklarācijas aizpildīšanas kārtības 

neievērošana: 

- partijas izdevumi Ls 211,10 (par reklāmas 

izvietošanu uz automašīnas un laikrakstos) 

nav norādīti attiecīgajā izdevumu ailē.  

Nepatiesu ziņu norādīšana deklarācijā: 

- nav norādītas ziņas par telpu nomu Ls 120. 

50 08.01.2014. 30.01.2014

. 

16. Partija 

„Sadarbība” 
Publicēšanas kārtības neievērošana: 

Nav deklarēti  saņemtie ziedojumi Ls 220,00 

apmērā. 

Nepatiesu ziņu norādīšana deklarācijā: 

- nav norādīti visi priekšvēlēšanu izdevumi Ls 

110,00 (par drošības naudu); 

- nav norādīti saņemtie dāvinājumi 

(ziedojumi) Ls 110,00 apmērā. 

Mutvārdu 

aizrādījums 

27.11.2013. - 

17. Partija „Savienība 

Latgales sirds” 
Deklarācijas aizpildīšanas kārtības 

neievērošana: 

- nav norādīti visi priekšvēlēšanu izdevumi Ls 

130 (par drošības naudu). 

- nav kārtota grāmatvedība atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām. 

50 07.01.2014. Nav 

samaksāts 

18. Partija „Uz 

priekšu, Latvija!” 
Priekšvēlēšanu izdevumu apmēra 

pārsniegšana: 

-limits pārsniegts par  Ls 5 121. 

Nepatiesu ziņu norādīšana deklarācijā: 

- nav norādīti priekšvēlēšanu izdevumi, kas 

nav uzskatāmi par ar partiju nesaistīto personu 

aģitāciju Ls 5456,52 (par reklāmas izvietošanu 

laikrakstā). 

Neatļauta dāvinājuma pieņemšana: 

- no juridiskas personas Ls 5456,52. 

750 24.01.2014. Nav 

samaksāts 

19. Partija 

„Vienotība” 
Publicēšanas kārtības neievērošana: 

Nav deklarēti  saņemtie ziedojumi Ls 240,00 

apmērā. 

Nepatiesu ziņu norādīšana deklarācijā: 

- nav norādīti visi priekšvēlēšanu izdevumi Ls 

7680,00 (par drošības naudu); 

- nav norādīti saņemtie dāvinājumi 

(ziedojumi) Ls 240,00 apmērā. 

60 21.01.2014. 03.02.2014

. 

20. Politisko partiju 

apvienība 

„Saskaņas Centrs” 

Nepatiesu ziņu norādīšana deklarācijā: 

- nav norādīti priekšvēlēšanu izdevumi, kas 

nav uzskatāmi par ar partiju nesaistīto personu 

aģitāciju Ls 11 909,43 (par reklāmas 

izvietošanu radio). 

Neatļauta dāvinājuma pieņemšana: 

500 09.01.2014. Pārsūdzība 



Par atklātajiem politisko partiju finansēšanas pārkāpumiem 2013.gada vēlēšanās  

 

- no juridiskām personām Ls 11 909,43 

apmērā. 

21. Reformu partija Deklarācijas aizpildīšanas kārtības 

neievērošana: 

- partijas izdevumi Ls 72,60 (par reklāmas 

izvietošanu internetā ) nav norādīti attiecīgajā 

izdevumu ailē. 

Nepatiesu ziņu norādīšana deklarācijā: 

- nav norādīti visi priekšvēlēšanu ieņēmumi 

un izdevumi Ls 72,60. 

42,69 19.12.2013. 12.02.2014 

22.  Sabiedriskā 

Komiteja 
Nepatiesu ziņu norādīšana deklarācijā: 

- nav norādīti saņemtie ziedojumi Ls 680 

apmērā. 

- nav kārtota grāmatvedība atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām. 

21,35 18.12.2013. Nav 

samaksāts 

23. Vidzemes partija Deklarācijas aizpildīšanas kārtības 

neievērošana: 

- partijas izdevumi Ls 93,84 (par reklāmas 

izvietošanu laikrakstos) nav norādīti 

attiecīgajā izdevumu ailē. 

Nepatiesu ziņu norādīšana deklarācijā: 

- nav norādīti saņemtie ziedojumi Ls 1996,06; 

- nav norādīti visi priekšvēlēšanu ieņēmumi 

un izdevumi Ls 1996,06 (par drošības naudu 

un reklāmas izvietošanu laikrakstos). 

100 09.01.2014. 06.03.2014

. 

24. Zaļo zemnieku 

Savienība 
Publicēšanas kārtības neievērošana: 

Nav deklarēti  saņemtie ziedojumi Ls 1 900. 

Nepatiesu ziņu norādīšana deklarācijā: 

- nav norādīti saņemtie ziedojumi Ls 1 700; 

- nav norādīti visi priekšvēlēšanu izdevumi Ls 

33 007,68 (par reklāmas materiālu 

sagatavošanu Ls 1971,09, vēlēšanu reklāmas 

kampaņas plānošanu, sagatavošanu un 

organizēšanu Ls 26 275,29, iespiedtehnikā 

sagatavotu izdevumu publicēšanu Ls 3061,30, 

drošība naudu Ls 1700). 

700 15.01.2014. Pārsūdzība 

* informācija par lēmumu izpildi apkopota līdz 11.03.2014. 

 

2013.gada priekšvēlēšanu aģitācijas perioda laikā ir konstatētas 53 

ar politiskām partijām nesaistītās personas: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

             * informācija apkopota līdz 11.03.2014. 

Aģitācijas 

izvietošana 

Ar politiskām 

partijām 

nesaistītās 

personas 

Summa 

(LVL) 

Internets 7 1291,03 

Prese 28 21765,66 

Radio 13 28824,70 

TV 4 8165,09 

Vide 6 2598,81 

Labdarība 1 603,03 

Pasts 1 1550,03 

 KOPĀ: 64 798,35 


